[image: ]

Об автоматическом лицензировании (наблюдении) экспорта березовой фанеры
Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 23 июня 2025 года № 200-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 июня 2025 года № 36339

      В соответствии со статьями 46 и 47 Договора о Евразийском экономическом союзе, ратифицированного Законом Республики Казахстан "О ратификации Договора о Евразийском экономическом союзе", статьями 17 и 21 Закона Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Ввести автоматическое лицензирование (наблюдение) экспорта березовой фанеры (код единой товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза 4412 33 000 0) с 1 июля 2025 года, сроком на 6 (шесть) месяцев.

      2. Установить, что помещение березовой фанеры под таможенную процедуру экспорта осуществляется при представлении Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан разрешения на экспорт березовой фанеры, оформленного в соответствии с приказом Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 16 марта 2020 года № 51-НҚ "Об утверждении правил оказания государственных услуг в сфере торговой деятельности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 20135).

      3. Департаменту внешнеторговой деятельности Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан уведомить:

      1) Комитет государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан об обеспечении контроля по исполнению пункта 2 настоящего приказа при взаимодействии с Пограничной службой Комитета национальной безопасности Республики Казахстан;

      2) Евразийскую экономическую комиссию о введении меры, указанной в пункте 1 настоящего приказа.

      4. Департаменту внешнеторговой деятельности Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан, после его официального опубликования.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.

      6. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр торговли и интеграции

Республики Казахстан

А. Шаккалиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового
развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14